PAGE

ТРЕТЬЯКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.05.2025
	№
	20

	с.Староалейское

	О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Третьяковский район Алтайского края» от 11.10.2023 №44

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224» Третьяковский районный Совет депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Третьяковский район Алтайского края» от 11.10.2023 №44».

2. Направить принятое решение главе Третьяковского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Третьяковский вестник» и на официальном сайте администрации Третьяковского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, собственности и бюджету.

Председатель районного
Совета депутатов
                                                                                 И.А.Мелиев
ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Третьяковский район Алтайского края от 11.10.2023 №15-НПА
                                                                                                 Принято

                                                                                                                       решением районного

                                                                                                                 Совета депутатов

                                                                                                                   От 28.05.2025 № 20
            1. Внести в Положение об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Третьяковский район Алтайского края от 11.10.2023 №15-НПА следующие изменения:
             Приложение «Единая схема должностных окладов муниципальных служащих  администрации района, структурных подразделений администрации района, аппарата районного Совета депутатов, контрольно-счетного органа Третьяковского района» изложить в новой редакции:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Высшая муниципальная должность

	Заместитель главы администрации района
	40633

	Главная муниципальная должность

	Председатель комитета; начальник управления; начальник (заведующий) отдела
	19301

	Начальник отдела аппарата районного Совета депутатов
	15441

	Ведущая муниципальная должность

	Начальник отдела в составе комитета; управления; инспектор контрольно-счетного органа
	15441

	Старшая муниципальная должность

	Помощник главы администрации района; главный специалист
	11581

	Ведущий специалист
	10037

	Младшая муниципальная должность

	Специалист первой категории
	7721

	Специалист второй категории
	6949

	Должности муниципальной службы
	Предельное количество должностных окладов на муниципальный район в расчете на год на территориях с районным коэффициентом 1,15 в размере 40

            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Третьяковский вестник» и на официальном сайте администрации Третьяковского района Алтайского края.

            3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.

            4. Кадровым службам администрации района, Третьяковского районного Совета депутатов, контрольно-счетного органа Третьяковского района, органам администрации района с правом юридического лица привести трудовые контракты (договоры) муниципальных служащих в соответствие с настоящим Положением.
Глава района                                                                                                                       Е.Э.Герман
с.Староалейское
«__» ________ 2025 г.

№ ______-НПА